
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

______________________________________________________________________________  

  

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea  organigramei  Teatrului  „Mihai Eminescu ”Botoşani 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

Analizând propunerea domnului Primar Cosmin Ionuț Andrei cu privire la aprobarea   

organigramei Teatrului “Mihai Eminescu „Botosani” pentru anul 2021,   

văzând raportul de specialitate al Serviciului Resurse Umane, Salarizare şi rapoartele de 

avizare ale comisiilor de specialitate ale Consiliului local, adresa conducerii Teatrului «Mihai 

Eminescu» Botoșani nr. 498 /22937/23.09.2021, 

în baza prevederilor art. 129 alin. (2) lit a) și alin. (3) lit. c) din Ordonanța de urgență a 

Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare și ale  

Legii - cadru nr. 153/2017 privind salarizarea  personalului plătit din fonduri publice, cu modificările 

și completările ulterioare,  

în temeiul art. 196 alin. (1) lit. a), art. 139 alin. (3) lit. a) și art. 240 alin. (2) din Ordonanța de 

urgență a Guvernului  nr. 57/2019 privind Codul administrativ, publicată în Monitorul  Oficial al 

României nr. 555 din 5 iulie 2019, cu modificările și completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

             Art. 1  Se aprobă organigrama Teatrului “Mihai Eminescu“ Botosani, conform anexei la  

prezenta hotărâre.  

 

                  Art. 2  La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, orice alte dispoziții contrare se abrogă. 

 

                  Art. 3 Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate şi Teatrul   

“Mihai Eminescu“ Botoşani vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

                     

   PREȘEDINTE DE ȘEDINTĂ,                                               CONTRASEMNEAZĂ, 

     Consilier, Cătălin Boboc                                       Secretar general, Oana Gina Georgescu 

           

 

 

 

 

 

Botosani, 30 septembrie 2021 

Nr. 361 



1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organigrama Teatrului „Mihai Eminescu”  

COMPARTIMENTUL 

ARTISTIC 

 

 

 

 

Secretar literar – 1 

Regizor artistic – 2 

Scenograf – 1 

Coregraf – 1 

Actor – 26 

Sufleor – 2 

 

 

 

33 

 

 

 

 

                   

CONSILIUL ADMINISTRATIV 

(Organism deliberativ) 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOȘANI 

MANAGER - 1 

                      PREȘEDINTE DE ȘEDINTĂ,                                                                                  CONTRASEMNEAZĂ, 

                     Consilier, Cătălin Boboc                                                                          Secretar general, Oana Gina Georgescu 
 

COMPARTIMENT RESURSE UMANE – 

SALARIZARE 

Inspector de specialitate resurse umane - 1 

DIRECTOR ARTISTIC - 1 

CONTABIL ȘEF - 1 

Organigrama Teatrului „Mihai 

Eminescu” din Botoșani 

Manager – 1 

Director artistic – 1 

Contabil șef – 1 

Birou financiar contabil – 4 

Resurse umane salarizare – 1 

Compartimentul artistic – 33 
Serviciul tehnic de scenă – 18 

Serviciul ateliere de producție – 9 

Birou administrativ – 8 
Birou impresariat artistic – 7 

Serviciul cinematografic – 4 

 
TOTAL – 87 posturi 

 

MUNICIPIUL BOTOȘANI . PRIMARUL MUNICIPIULUI BOTOȘANI 

CONSILIUL ARTISTIC 

(Organism consultativ) 

SERVICIUL TEHNIC 

DE SCENĂ 

 

Șef Serviciu – 1 

 

Regizor tehnic – 1 

Subing. electronist  – 1 

Maestru lumini sunet– 1 

Operator lumini sunet -3 

Muncitor – 6 

Recuziter – 2 

Costumier – 2 

Peruchier – 1 

 

 

18 

 

 

 

                   

SERVICIUL 

ATELIERE DE 

PRODUCȚIE 

 

Șef Serviciu – 1 

 

Butafor – 1 

Pictor  – 1 

Croitor – 2 

Cizmar – 1  

Lăcătuș mecanic – 1 

Tâmplar – 1 

Tapițer – 1 

 

 

9 

 

 

 

 

                   

BIROU FINANCIAR 

CONTABIL 

 

 

Economist – 1 

Casier  – 1 

Magaziner – 1 

Supraveghetor sală – 1 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

                   

BIROU 

ADMINISTRATIV 

 

Șef Birou  – 1 

 

Pompier – 1 

Paznic  – 4 

Îngrijitor – 1 

Șofer – 1 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

                   

BIROU 

IMPRESARIAT 

ARTISTIC 

 

Șef Birou – 1 

 

Impresar artistic – 1 

Referent – 1 

Secretar PR – 1 

Garderobier – 2 

Plasator - 1 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

                   

SERVICIUL 

CINEMATOGRAFIC 

 

 

 

Referent artistic – 1 

Operator imagine – 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

                   

 Anexa la HCL nr.                      

361/30.09.2021 


	361 HCL Teatru Eminescu  septembrie 2021.docx
	361 Organigrama sept 2021.docx

